toplumda mutlaka bir
imarnın bulunmasını zaruri görüyordu.
Bundan dolayı Evrebe reisi EbO Leyla
ishak b. Muhammed hiçbir güçlükle kar
şılaşmadan kendini imam ilan etti ( 172 /
788-89) . Bir süre sonra Mekke yakının
da Hüseyin b. Ali b. Hasan'ın Abbasfler'e
karşı isyanında öldürülmekten kurtulan
ve Mısır yoluyla Mağrib'e kaçan idris b.
Abdullah Veliiii'ya geldiğinde EbO Leyla
onu himaye etti ve idris'in Hz. Peygam
ber'in soyundan faziletli bir insan oldu
ğunu söyleyerek bütün Serberi kabile
lerini ona biat etmeye çağırdı. Aynı yıl

Velila merkez olmak üzere idrisfler Dev
leti kuruldu. Berberfler'in Harici olmala
rına rağmen Ali evladından birini des
teklemeleri dini olmaktan çok siyasi bir
mahiyet arzetmektedir. Yöredeki bütün
Berberfler I. idris'e biat ederek onun ci
had ve islamiaştırma faaliyetine katıldı
lar. Ancak ll. idris, babasına iyilik eden
Evrebe kabilesi ve koliarına karşı iyi dav
ranmadı. ll. idris'in 213'te (828) ölümüy
le birlikte Fas onun oğulları arasında bir
birleriyle anlaşamayan emirliklere ayrıl
dı. Evrebe ve diğer Serberi kabileleri 221
(836) yılında bunlarla ilgilerini keserek
Fas Sultanı Ali b. Muhammed'e biat et
tiler. Bu sultanın on üç yıl süren bir sü
kOn devresinden sonra ölümü üzerine
(849) yine karışıklıklar ortaya çıktı. Fas
rakip zümreler arasında bölündü. Evre
be 251 'de (865) Ali b. Muhammed 'in ye
ğeni Ali b. Ömer' e tabi oldu. Bir ara NO
kOr Emirliği ile de irtibatı olan kabile,
Ortaçağ'da Cezayir'de Nikavs ve BOne
bölgelerinde varlığını devam ettirdi: Ev
rebe kabilesinin daha sonraki yıllarda

da tamamen kaybolmayarak varlığını

sürdürdüğü görülmektedir. Evrebeliler.
Muvahhidler zamanında 559 ( 1164) yı
lında isyana teşebbüs ettilerse de 580'
de ( 1184) onlarla birlikte ci had için En
dülüs'e hareket ettiler. Bir kısmı bura
da yerleşip bazı yerlere kendi adlarını

verdiler (Cebeliberanis gibi) . Kabile daha
sonra Merinfler devrinde de ortaya çık
mıştır. Özellikle Endülüs'te cihad konu
sunu ele alan eserlerde onların hizmet
leri anılmaktadır. 707 ( 1307 -1308) yılın
da isyan eden bazı Evrebe emirlerinin
Merinfler' den Sultan E bO Sabit'in em
riyle öldürüldükleri ve cesetlerinin Me
rakeş'te teşhir edildiği bilinmektedir.